
Consorci Hospital General Universitari de València Consorcio Hospital General Universitario de Valencia

RESOLUCIÓ de 24 de gener de 2020, de la presidenta 
del Consorci Hospital General Universitari de València 
(CHGUV), relativa a la modificació de l’annex de l’oferta 
d’ocupació pública de 2019. [2020/1114]

RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2020, de la presidenta 
del Consorcio Hospital General Universitario de València 
(CHGUV), relativa a la modificación del anexo de la ofer-
ta de empleo público de 2019. [2020/1114]

La Presidenta del Consorcio Hospital General Universitario de 
Valencia, mediante resolución de 27 de diciembre de 2019, aprobó la 
oferta de empleo público de 2019, la cual se publicó en el DOGV de 31 
de diciembre de 2019.

Atendido que con posterioridad a su publicación se ha advertido 
por motivos de oportunidad la procedencia de efectuar modificaciones 
en el detalle de las plazas referidas en el anexo, se considera necesario 
a efectos de detallar los mismos por razones de claridad y seguridad 
jurídica efectuar una nueva publicación integra del anexo, sin que ello 
afecte a la parte dispositiva de la resolución.

En su virtud, y de acuerdo con las competencias atribuidas por el 
artículo 15.1 de los Estatutos del Consorcio para la gestión del Hospi-
tal General Universitario de Valencia, aprobados por Convenio de 29 
de marzo de 2006 suscrito entre la Conselleria de Sanitat y la Diputa-
ción de Valencia, en relación con el apartado primero del acuerdo del 
Consejo de Gobierno, de 12 de diciembre de 2003, sobre delegación y 
atribución de competencias, así como por la norma 2, de las normas de 
gestión de la plantilla orgánica de plazas del Consorcio HGUV, aproba-
das por acuerdo del Consejo de Gobierno del CHGUV, de 5 de mayo de 
2010 (DOGV 8 de junio), resuelvo:

Modificar el anexo de la resolución de 27 de diciembre de 2019, de 
la Presidenta del Consorcio Hospital General Universitario de Valen-
cia, por la que se aprobó la oferta de empleo público de 2019, el cual 
se inserta a continuación y sustituye íntegramente el publicado en el 
DOGV el 31 de diciembre de 2019.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los juzgados 
de lo contencioso-administrativo de la ciudad de Valencia, en el plazo 
de dos meses, contados a partir del día siguiente al de su publicación de 
acuerdo con los artículos 114 y 115  de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas, y artículos 14 y 46 de la Ley 29/1998, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante la 
Presidencia del CHGUV, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, sin perjuicio de que utilicen 
cualquier otra vía de recurso que estimen conveniente.

València, 24 de enero de 2020.– La presidenta del CHGUV y conse-
llera de Sanidad Universal y Salud Pública: Ana Barceló Chico.

La presidenta del Consorci Hospital General Universitari de Valèn-
cia (CHGUV), mitjançant la Resolució de 27 de desembre de 2019, va 
aprovar l’oferta d’ocupació pública de 2019, la qual es va publicar en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 31 de desembre de 2019.

Atés que amb posterioritat a la publicació, s’ha observat, per motius 
d’oportunitat, que és convenient efectuar modificacions en el detall de 
les places indicades en l’annex, es considera necessari, a l’efecte de 
detallar-los per raons de claredat i seguretat jurídica, publicar novament 
i íntegrament l’annex, sense que això afecte la part dispositiva de la 
resolució.

En virtut d’això, i d’acord amb les competències atribuïdes per l’ar-
ticle 15.1 dels Estatuts del Consorci per a la gestió de l’Hospital General 
Universitari de València, aprovats pel Conveni de 29 de març de 2006 
subscrit entre la Conselleria de Sanitat i la Diputació de València, en 
relació amb l’apartat primer de l’Acord de 12 de desembre de 2003, del 
Consell de Govern, sobre delegació i atribució de competències, i també 
per la norma 2 de les normes de gestió de la plantilla orgànica de places 
del CHGUV, aprovades per Acord de 5 de maig de 2010 del Consell de 
Govern del CHGUV (DOGV 08.06.2010), resolc:

Modificar l’annex de la Resolució de 27 de desembre de 2019, de la 
presidenta del Consorci Hospital General Universitari de València, per 
la qual es va aprovar l’oferta d’ocupació pública de 2019, el qual s’in-
sereix a continuació i substitueix íntegrament el publicat en el DOGV 
de 31 de desembre de 2019.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs contenciós administratiu davant dels jutjats con-
tenciosos administratius de la ciutat de València, en el termini de dos 
mesos comptats des de l’endemà de la publicació, d’acord amb els arti-
cles 114 i 115 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques, i els articles 14 i 46 de 
la Llei 29/1998, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Potestativament, s’hi podrà interposar un recurs de reposició davant 
de la Presidència del CHGUV en el termini d’un mes comptat des de 
l’endemà de la publicació, de conformitat amb els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, sense perjudici que utilitzen qualsevol 
altra via de recurs que estimen convenient.

València, 24 de gener de 2020.– La presidenta del CHGUV i conse-
llera de Sanitat Universal i Salut Pública: Ana Barceló Chico.

ANEXO/ANNEX

GPO Categoría/ Categoria T L T DF PI Subt Total

Facultativo/a especialista
Facultatiu/iva especialista

A1
Anestesiología y reanimación
Anestesiologia i reanimació

6 6

A1
Medicina interna
Medicina interna

1 1

A1
Aparato digestivo
Aparell digestiu

1 1

A1
Neurocirugía
Neurocirurgia

1 1

A1
Obstetricia y ginecología
Obstetricia i ginecologia

1 1



A1
Pediatría y sus áreas específicas

Pediatria i les seues àrees específiques
2 2

A1
Urología
Urologia

1 1

A1
Cirugía plástica, estética y reparadora

Cirurgia plàstica, estètica i reparadora
1 1

A1
Radiodiagnóstico
Radiodiagnòstic

4 4

A1
Farmacia hospitalaria
Farmàcia hospitalària

1 1

A1
Cardiología
Cardiologia

2 2

A1
Análisis clínicos
Análisis clíniques

1 1 22

A2
Enfermero/a
Infermer/a

26 4 6 36

A2
Especialista enf. obstétrico-g.
Especialista inf. obstetricog.

1 1 2

A2
Programador/a
Programador/a

1 1

C1
Administrativo/a
Administratiu/iva

7 7

C1
Técnico especialista (TER)
Tècnic especialista (TER)

4 4

C2
Técnico/a cuidados aux. enfermería

Tècnic/a cures aux. infermeria
31 3 7 41

C2
Aux. administrativo/a
Aux. administratiu/iva

7 2 9

92 7 23 122


